
 

 

UCHWAŁA NR 102/XI/2025 

RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Myszkowie, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

Polskiego Związku Łowieckiego w Częstochowie 

Rada Gminy i Miasta Koziegłowy 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

 

 

Joanna Kołodziejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2223



                                        Załącznik do uchwały Nr 102/XI/2025 

                                        Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

                                        z dnia 27 marca 2025 r. 

 

 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 rok” 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. ZUK,  należy przez to rozumieć Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach z/s 42-350 Koziegłowy, 

ul. Zamkowa 3, tel.: 34 3142000 – jednostka budżetowa Gminy i Miasta Koziegłowy; 

2. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

3. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

4. Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt. 18 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

5. Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć miejsce w rozumieniu art. 4 pkt. 25 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

6. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 rok”. 

Rozdział 2. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 2. Wyłapane zwierzęta domowe będą dostarczane do schroniska dla zwierząt – Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce, oddział w Chorzowie z/s w Chorzowie, ul. Opolska 36, 41-500 Chorzów. 

§ 3. Zwierzęta gospodarskie będą dostarczane do: Gospodarstwo Rolne Marcin Puchalski, ul. Wiejska 28, 

42-713 Kochanowice. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje ZUK poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w ZUK oraz wydawanie im skierowań na leczenie zwierząt, kastrację albo sterylizację, 

w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii P. Paweł Cymer – Usługi Sanitarno-Weterynaryjne, 

Siedlec Duży, ul. Jana Pawła II 9, 42-350 Koziegłowy; 

2) uprawnieni pracownicy ZUK, w przypadku braku społecznych opiekunów, będą wykonywać ich 

czynności, o których mowa w pkt 1); 

3) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących miejsc bytowania kotów wolno żyjących i weryfikowanie tych 

informacji; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym przy udziale organizacji 

pozarządowych, polegających na lokalizacji nowych miejsc bytowania oraz określeniu liczby zwierząt i ich 

stanu zdrowia. 

§ 5. Społecznym opiekunem będzie mogła zostać osoba, która złoży pisemny wniosek do ZUK oraz wskaże 

miejsce przebywania i szacunkową ilość wolno żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2223



§ 6. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie się odbywało w okresie zimowym w miejscach ich 

przebywania. 

§ 7. Wolno żyjące koty, wymagające opieki weterynaryjnej, po zakończonym leczeniu będą wypuszczane 

w miejscu z którego zostały zabrane. 

§ 8. Odławianiem wolno żyjących kotów, wymagających pomocy weterynaryjnej, na wniosek społecznych 

opiekunów, zajmować się będą uprawnieni pracownicy ZUK. 

§ 9. Ilość przyznawanej społecznym opiekunom karmy będzie uzależniona od ilości kotów wolno żyjących 

w danym miejscu. 

Rozdział 4. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy podlegają stałemu odławianiu – 

zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje ZUK, tel.: 343142000 lub 572727150. 

§ 11. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które pozbawione są opieki, a nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

§ 12. Wyłapywaniem oraz transportem zwierząt do schroniska dla zwierząt zajmuje się ZUK we własnym 

zakresie. 

§ 13. Wyłapane zwierzęta domowe będą dostarczane do schroniska dla zwierząt lub przekazane do adopcji. 

Rozdział 5. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 14. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację albo kastrację realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji  albo kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, za wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania takich zabiegów; 

2) ZUK poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi 

sterylizacji albo kastracji w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii P. Paweł Cymer – Usługi 

Sanitarno-Weterynaryjne, Siedlec Duży, ul. Jana Pawła II 9, 42-350 Koziegłowy. 

§ 15. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 16. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) ZUK poprzez prowadzenie akcji informacyjnych zachęcających do adopcji zwierząt w formie m.in.: 

a) informacji zamieszczanych na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Koziegłowy, 

b) obwieszczeń umieszczanych na tablicach ogłoszeń; 

2) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania np. poprzez zamieszczanie informacji: 

a) na stronach internetowych, 

b) w prasie, 

c) w formie obwieszczeń; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie własnych akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 7. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 17. O odnalezieniu ślepego miotu zwierząt bezdomnych należy niezwłocznie powiadomić ZUK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2223



§ 18. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) ZUK poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii P. Paweł Cymer – Usługi Sanitarno-Weterynaryjne, 

Siedlec Duży, ul. Jana Pawła II 9, 42-350 Koziegłowy. 

Rozdział 8. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 19. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu, na podstawie zawartej umowy, do: 

Gospodarstwo Rolne Marcin Puchalski, ul. Wiejska 28, 42-713 Kochanowice. 

Rozdział 9. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 20. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych, realizowane jest 

poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii P. Paweł Cymer – Usługi Sanitarno-Weterynaryjne, Siedlec 

Duży, ul. Jana Pawła II 9, 42-350 Koziegłowy.  

Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 21. Na rok 2025 zaplanowano środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

w wysokości 104.460,00 zł. 

§ 22. Środki finansowe przewidziane na realizację zadań wynikających z Programu wydatkowane będą: 

1) w celu zawarcia umów na realizację zadań wynikających z Programu, 

2) na świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), 

3) w przypadku realizacji zadania o wartości nie przekraczającej progów ustalonych w art. 2 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zadanie 

realizowane będzie zgodnie z zasadami obowiązującymi w Urzędzie Gminy i Miasta Koziegłowy lub 

w danej jednostce w zakresie udzielania takich zamówień, 

4) środki zostaną wydatkowane w następujący sposób: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt – 4.000,00 zł, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 63.960,00 zł, 

c) świadczenie usług weterynaryjnych – 15.000,00 zł, w tym: 

- sterylizacja albo kastracja zwierząt – 9.500,00 zł 

- usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 5.000,00 zł, 

d) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym – 6.000,00 zł, 

e) inne zakupy, w tym zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 10.000,00 zł, 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

g) transport zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych – 5.000,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2223


		2025-04-02T06:29:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




